Saule, Saule, quid me persequeris ? ... Ego sum Iesus Christus, quem tu persequeris...,

deinde Ananiae de eo dicente :

10 Vade, quoniam uas *electionis* mihi est iste ut portet nomen meum in gentibus et regibus et filiis Israel. Ego enim demonstrabo ei ex ipso quanta oporteat eum pati propter nomen meum.

Qui igitur non recipiunt eum qui sit *electus* a Deo ut fiducialiter portet nomen eius, quod sit missus <ad> quas praediximus gentes, *electionem* Domini contempnunt et seipso segregant ab apostolorum conuentu. Neque enim contendere possunt Paulum non esse apostolum, quando in hoc sit *electus*; neque Lucam mendacem esse possunt ostendere, ueritatem nobis cum omni diligentia adnuntiantem.

20 Fortassis enim et propter hoc operatus est Deus plurima Euangelii ostendi per Lucam quibus necesse haberent omnes uti, ut sequenti testificationi eius quam habet de *actibus* et doctrina *apostolorum* omnes sequentes et Regulam ueritatis inadulteratam habentes, saluari possint.

25 Igitur testificatio eius uera et doctrina apostolorum manifesta et firma et nihil subtrahens, neque « alia quidem in abscondito, alia uero in manifesto docentium ».

1 apostolum VA : -lus C || 4 recipiunt VA : recapiunt C (cf. 2Ls 84) || omnia A : -ibus CV || 5 ipso CA : apostolo V || 9 ananiae VA : anna- C || 10 mihi est C *edd.* : est mihi VA *gr. Vulg. Sunday* || 12 eum pati CV : pati eum A || 13 ut CVA : ad hoc ut *edd.* || 14 portet CA : oportet V || ad *edd.* : om. CVA || 15 contempnunt CVA || 16 segregant CV : congr- A || 18 possunt CA : om. V || 21 euangelii CVS : -lia A || 22 uti ut sequenti CV : uti sequenti A uti obsequentes S || habet VA : abet C ||

renoncer aux autres paroles de l'Évangile qui sont venues à notre connaissance par le seul Luc, et ne pas s'en servir ; ou bien, s'ils acceptent toutes ces paroles, il leur faut recevoir aussi le témoignage que Luc donne de Paul. Luc nous dit en effet que le Seigneur parla d'abord à Paul du haut du Ciel :

Saul, Saul, pourquoi me persécutes-tu ?... Je suis JÉSUS CHRIST, que tu persécutes...,

Act 22,7-8
26,14-15
9,5

puis Il parla de Paul à Ananie :

Va, car cet homme est pour moi un vase de choix pour porter mon NOM aux « nations » et aux rois et aux fils d'Israël. Je lui montrerai en effet moi-même, à partir de ce jour, combien il aura à souffrir pour mon NOM.

Act 9,15-16

Ceux par conséquent qui n'acceptent pas que l'Apôtre choisi par Dieu pour porter hardiment son NOM ait été envoyé aux nations susdites, méprisent le choix du Seigneur et se séparent eux-mêmes du groupe des Apôtres. Comment peuvent-ils prétendre que Paul « n'est pas Apôtre », alors qu'il a été choisi pour cette mission ? Et ils ne peuvent pas non plus montrer que Luc <qui rapporte ces paroles> est menteur, lui qui annonce la VÉRITÉ avec tant de soin !

Act 9,15

Qui sait d'ailleurs si Dieu n'a pas fait en sorte que beaucoup de traits de l'ÉVANGILE aient été révélés par <le seul> Luc, — traits que tous se verraient contraints d'utiliser, — pour que précisément tous donnent aussi leur acquiescement au témoignage qu'il apporte ensuite sur les Actes et la Doctrine des Apôtres, et qu'ainsi, tenant inaltérée la RÈGLE de VÉRITÉ, tous puissent être sauvés¹ ?

Ainsi le témoignage de Luc est vrai ; l'enseignement des Apôtres est manifeste, solide, et ne cache rien : ils n'ont pas « enseigné telle chose en secret, telle autre en public »².

1. Ainsi aucune raison de trancher arbitrairement dans Luc.

2. Exclusion de tout enseignement « double » (Intr., p. 46).

[15,2] Hoc enim fictorum et praue seducentium et hypocritarum est molimen, quemadmodum faciunt hi qui a Valentino sunt. Hi enim ad multitudinem propter eos qui sunt ab Ecclesia, quos « communes » et « ecclesiasticos »
 5 ipsi dicunt, inferunt sermones, per quos capiunt simpliciores et inlicunt eos, simulantes nostrum tractatum uti saepius audiant; qui etiam queruntur de nobis quod cum similia nobiscum sentiant sine causa abstinence nos a communicatione eorum, et cum eadem dicant et eandem
 10 habeant doctrinam uocemus illos haereticos. — Et cum deiecerint aliquos a fide per quaestiones quae fiunt ab eis et non contradicentes auditores suos fecerint, his separatim inenarrabile « Plenitudinis » suae enarrant « mysterium ».

Decipiuntur autem omnes qui quod est in uerbis uerisimile se putant posse discer <ner> e a ueritate : suasorius enim et uerisimilis est et exquirens fucos error; sine fuco autem est ueritas et propter hoc *pueris* credita est.

Et si aliquis quidem ex his qui audiunt eos quaerat solutiones uel contradicat eis, hunc quasi « non capientem ueritatem et non habentem de superioribus a Matre sua semen » adfirmantes, in totum nihil dicunt ei, « mediarum partium » dicentes esse illum, hoc est « psychicum ».

Si autem aliquis quasi paruam ouem deditum semetip-

I enim A *edd.* : etenim CV || fictorum VA : fact- C || 1-2 et hypocritarum est molimen CV : est molimen et hyp- A || 2 a VA : ad C || 4 ab CVA^x : in A || et CV : *om.* AS || 6 inlicunt (ill- V) CV : in deliciis AS || uti CVA^s : ut *edd.* || 7 etiam CVA : et iam Hv (*err. scr.* « from the Ar. MS. »; A *habet* eciã *sicut* *cell.*) || 10 habeant VA : abeant C || 11 a fide VA : adfidem C (*fort.* adfide C -dem C^x) || 12 et non CV : nec non A necnon S || 13 enarrant CV : -rent A || enarrant mysterium CV : *transp.* A || 14 qui CV : quia A || 15 discer <ner> e *coni.* Ma Si 2Ls 204 : discere CA Hv Hort 160 dicere V || 16 et exquirens CV : et *om.* A || fuco VA : -go C || 19 solutiones CVA : -nis C || uel CVA^x : et A || 23 paruam ouem V : paruam ouem CA (*err. Grabe scr.* « quanquam in Arund. duae tantum literae oũ annexo abbreviationis signo sint exaratae ita ut utrouis modo legere possis »; A *habet clarissime* paruũ ouẽ = paruam ouem) || semetipsum CVA¹ : -sis A ||